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Annotatsiya 

         Ushbu maqolada gastronomik turizmning mazmun-mohiyati, uning zamonaviy 

turizm sohasidagi o‘rni va O‘zbekiston uchun tutgan strategik ahamiyati yoritilgan. 

Tadqiqot davomida xalqaro tajriba va milliy imkoniyatlar solishtirilib, gastronomik 

turizm orqali madaniy merosni saqlash, iqtisodiy faollikni oshirish va turizm 

xizmatlarini diversifikatsiya qilish imkoniyatlari ko‘rib chiqildi. Shuningdek, sohani 

rivojlantirish uchun zarur bo‘lgan infratuzilma, marketing, ta’lim va hamkorlik 

yo‘nalishlari bo‘yicha tahliliy takliflar ilgari surildi. 

         Kalit so’zlar: gastronomik turizm, milliy oshxona, sayyohlik tajribasi, madaniy 

meros, iqtisodiy rivojlanish, turizm xizmatlari, pazandachilik, mahalliy brend, 

marketing strategiyasi, oziq-ovqat festivali. 

Abstract 

         This article explores the concept of gastronomic tourism, its role in modern 

tourism, and its strategic significance for Uzbekistan. The research compares 

international experience with local opportunities and highlights how gastronomic 

tourism can contribute to preserving cultural heritage, boosting economic activity, and 

diversifying tourism services. Furthermore, the study presents analytical 

recommendations regarding infrastructure, marketing, education, and cooperation 

necessary for the sustainable development of the field. 

         Key words: gastronomic tourism, national cuisine, tourist experience, cultural 

heritage, economic development, tourism services, culinary arts, local brand, 

marketing strategy, food festival. 
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KIRISH 

         Zamonaviy sayohatchilar uchun safar faqat tarixiy obidalarni ko‘rish yoki tabiiy 

go‘zalliklardan bahramand bo‘lish emas, balki mahalliy oshxona sir-asrorlarini tatib 

ko‘rish orqali o‘zga madaniyatlarni his qilish vositasiga aylanmoqda. Gastronomik 

turizm – bu nafaqat taom yeyish, balki madaniyat, tarix va jamiyatni idrok etish vositasi 

sifatida shakllanayotgan yangi turistik yo‘nalishdir. Gastronomik turizm (yoki 

kulinariya turizmi) – bu sayohatchilarning mahalliy taomlar, ichimliklar va ularning 

tayyorlanish jarayonlari bilan tanishish maqsadida amalga oshiradigan safarlaridir. Bu 

turizm turi gastronomik meros, an’anaviy oshxonalar, oziq-ovqat festivallari, 

pazandachilik ustaxonalarini o‘z ichiga oladi. Gastronomik turizmni rivojlantirish 

nafaqat yangi daromad manbaini yaratadi, balki mahalliy jamoalar hayotiga ham ijobiy 

ta’sir ko‘rsatadi. Mahalliy oshpazlar, dehqonlar, hunarmandlar va xizmat ko‘rsatish 

sohasi vakillari gastronomik yo‘nalishlar orqali o‘z faoliyatlarini kengaytirish 

imkoniga ega bo‘ladilar. Ayniqsa, ayollar va yoshlar uchun qo‘shimcha ish o‘rinlari 

yaratilib, ijtimoiy barqarorlik ta’minlanadi. 

         O‘zbekistonning har bir hududi o‘ziga xos taom madaniyatiga ega. Misol uchun, 

Farg‘ona vodiysida tayyorlanadigan mastava, Namangan noni yoki Xorazmning 

tuhumbarak taomi nafaqat mahalliy aholining sevimli ovqati, balki sayyohlar uchun 

kashf etilmagan gastronomik xazina sifatida qaralmoqda. Bu borada mahalliy 

gastronomik yo‘nalishlarni xaritalash, ularni sayyohlik paketlariga kiritish va reklama 

qilish muhim vazifalardan biridir. Shuningdek, oziq-ovqat festival va yarmarkalari 

ham katta ahamiyat kasb etadi. Bunday tadbirlar orqali sayyohlar nafaqat taomlarni 

tatib ko‘radilar, balki ularning tayyorlanish usullarini, ishlatiladigan mahsulotlar 

tarixini ham o‘rganadilar. Shu orqali oziq-ovqat faqat moddiy iste’mol vositasi emas, 

balki madaniy merosning ajralmas qismiga aylanishi ta’minlanadi. 

         Zamonaviy raqamli texnologiyalar yordamida gastronomik turizmni yanada 

rivojlantirish mumkin. Masalan, interaktiv ilovalar, onlayn pazandachilik darslari yoki 

3D restoran sayohatlari orqali dunyoning istalgan nuqtasidan turib o‘zbek taomlariga 

bo‘lgan qiziqishni oshirish mumkin. Ayniqsa, ijtimoiy tarmoqlar orqali mahalliy 

oshpazlar va pazandachilik an’analarini keng jamoatchilikka tanitish samarali 

usullardan biridir. Shu bilan birga, xorijiy mamlakatlar bilan hamkorlikda 

pazandachilik almashinuvi dasturlarini yo‘lga qo‘yish orqali xalqaro miqyosda tanilish 

imkoniyati yaratiladi. Bunday almashinuvlar orqali nafaqat tajriba orttiriladi, balki 

mahalliy taomlar global gastronomik xaritaga kiritiladi. Bu esa o‘z navbatida milliy 
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brendga aylanish, eksport salohiyatini oshirish va sayyohlar oqimini ko‘paytirishga 

xizmat qiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

         Gastronomik turizm bugungi kunda global turizm sohasining eng tez 

rivojlanayotgan yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Jahon sayyohlik tashkiloti 

(UNWTO) tomonidan e’lon qilingan hisobotlar, gastronomik turizmning nafaqat 

iqtisodiy, balki ijtimoiy va madaniy ta’siri borligini ta’kidlaydi. Dunyo miqyosida 

yetakchi gastronomik yo‘nalishlar, masalan, Italiya, Fransiya, Meksika, Tailand kabi 

davlatlar tajribasi orqali ko‘plab ilmiy va amaliy tadqiqotlar olib borilgan. Mahalliy 

kontekstda esa, O‘zbekistonlik tadqiqotchilar tomonidan milliy oshxona 

madaniyatining turizm rivojiga ta’siri haqida maqolalar yozilgan bo‘lsa-da, 

gastronomik turizmni alohida yo‘nalish sifatida ilmiy asosda o‘rganish hali to‘liq 

shakllanmagan. Xususan, I.Karimov nomidagi Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, 

Samarqand davlat universiteti va Turizm va madaniy meros vazirligi huzuridagi ilmiy 

markazlar tomonidan olib borilgan ayrim amaliy tadqiqotlar mavjud. Adabiyotlar 

tahlili shuni ko‘rsatadiki, ko‘plab xalqaro maqolalarda gastronomik turizmning turlari, 

sayyohlar ehtiyojlari, oziq-ovqatga bo‘lgan talab, madaniy identitet va barqaror 

rivojlanish o‘rtasidagi bog‘liqlik yoritilgan. Shu bilan birga, mahalliy sharoitda 

gastronomik yo‘nalishlarning xaritalanishi, infratuzilma, reklama va taqdimot 

usullarini rivojlantirish bo‘yicha izlanishlar yetarli darajada yo‘lga qo‘yilmagan. 

Metodologiya 

         Ushbu maqola ilmiy-ommabop shaklda yozilgan bo‘lib, unda sifatli tadqiqot 

usullari asos qilib olingan. Maqola tayyorlanishida quyidagi metodologik 

yondashuvlarga amal qilindi: 

• Deskriptiv (tasviriy) usul orqali gastronomik turizm tushunchasi, uning 

afzalliklari va imkoniyatlari yoritildi. 

• Komparativ tahlil asosida xalqaro tajriba bilan O‘zbekiston holati solishtirildi, 

ularning umumiy va farqli jihatlari tahlil qilindi. 

• Kontent tahlil metodi yordamida jahon va mahalliy nashrlarda chop etilgan 

maqolalar, statistik ma’lumotlar va rasmiy hisobotlar o‘rganildi. 

• Tahliliy yondashuv orqali mavjud muammolar, imkoniyatlar va istiqbollar 

aniqlanib, ularni bartaraf etish uchun amaliy takliflar ilgari surildi. 
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Tadqiqotda ochiq manbalar, rasmiy statistik ma’lumotlar, O‘zbekiston Respublikasi 

Turizm va madaniy meros vazirligining 2024-yilgi hisobotlari, UNWTO materiallari 

va ilmiy maqolalardan foydalanildi. 

NATIJALAR 

         O‘tkazilgan tahlillar asosida shuni aniqlash mumkinki, gastronomik turizm 

O‘zbekistonda hali to‘liq shakllanmagan, biroq uning salohiyati nihoyatda yuqori. 

Rasmiy statistik ma’lumotlarga ko‘ra, 2024-yilda O‘zbekistonga tashrif buyurgan 

xorijiy sayyohlarning deyarli 37 foizi milliy taomlarni tatib ko‘rish va mahalliy 

oshxona bilan tanishish istagini bildirgan. Bu ko‘rsatkich gastronomik turizmga 

bo‘lgan qiziqish ortib borayotganini yaqqol ko‘rsatadi. Mahalliy hududlarda, xususan, 

Buxoro, Samarqand, Xiva kabi tarixiy shaharlarda gastronomik tajriba turizmi nisbatan 

rivojlangan. Sayyohlar bu shaharlarda an’anaviy taomlar bilan birga ularning 

tayyorlanish jarayonlarini kuzatish va hatto ishtirok etish imkoniyatiga ham ega 

bo‘lishmoqda. Bu esa madaniy merosni interaktiv tarzda yetkazishning samarali usuli 

hisoblanadi.  

         Gastronomik turizm – bu o‘tmish bilan kelajakni bog‘lovchi ko‘prikdir. Unda 

qadimiy an’analar, zamonaviy yondashuvlar va insoniyatning eng muhim ehtiyoji – 

oziq-ovqat madaniyati mujassam. O‘zbekiston bu borada katta imkoniyatlarga ega 

bo‘lib, ularni to‘liq ro‘yobga chiqarish uchun tizimli yondashuv, innovatsion g‘oyalar 

va xalqaro hamkorlik zarur. 

Gastronomik turizmning afzalliklari 

1. Madaniy almashinuv: Mahalliy taomlar orqali sayyohlar o‘sha xalqning 

tarixiy, diniy va iqtisodiy xususiyatlarini tushunadi. 

2. Iqtisodiy rag‘batlantirish: Gastronomik turizm mahalliy restoranlar, fermerlar, 

bozorchilar uchun yangi daromad manbai bo‘lib xizmat qiladi. 

3. Barqaror rivojlanish: Mahalliy mahsulotlarga bo‘lgan talabni oshirib, 

ekologik barqarorlikni qo‘llab-quvvatlaydi. 

Dunyo miqyosida gastronomik turizm: Tajribalar 

         Ispaniyaning San-Sebastyan shahri, Italiya, Fransiya, Tailand kabi davlatlar 

gastronomik sayyohlik bo‘yicha yetakchi hisoblanadi. Masalan, Tailanddagi "Street 

food" madaniyati har yili millionlab sayyohlarni o‘ziga jalb qiladi. 
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O‘zbekistonda gastronomik turizm imkoniyatlari 

         O‘zbekiston – boy oshxona madaniyatiga ega bo‘lgan davlatlardan biri. Palov, 

somsa, lag‘mon, chuchvara kabi taomlarimiz nafaqat mazali, balki o‘ziga xos tarix va 

ma’naviyatga ega. Har bir viloyatning o‘ziga xos taomlari – masalan, Andijon 

chuchvarasi yoki Buxoro palovi – gastronomik turizm uchun alohida imkoniyat 

yaratadi. 

Statistika va istiqbollar 

2024-yilgi Turizm va madaniy meros vazirligi hisobotlariga ko‘ra, O‘zbekistonga 

kelgan xorijiy sayyohlarning 37% milliy taomlarni tatib ko‘rish maqsadida mahalliy 

pazandachilik an’analariga qiziqqanini bildirgan. Bu esa gastronomik turizmga alohida 

e’tibor qaratish zarurligini ko‘rsatadi. 

Tahlil 

         Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, O‘zbekistonda gastronomik turizm rivoji uchun 

quyidagi muhim imkoniyatlar mavjud: birinchidan, boy va xilma-xil oshxona merosi; 

ikkinchidan, har bir viloyatning o‘ziga xos taomlari va pazandachilik uslublari; 

uchinchidan, mehmondo‘stlikka asoslangan milliy mentalitet. Biroq bu 

imkoniyatlardan to‘liq foydalanish uchun marketing strategiyalarining kuchaytirilishi, 

infratuzilmaning yaxshilanishi, pazandachilik bo‘yicha mahalliy mutaxassislar 

tayyorlash tizimining rivojlanishi zarur. Shuningdek, mahalliy tadbirkorlar, fermer 

xo‘jaliklari va gastronomik ob’yektlar o‘rtasida hamkorlikni kuchaytirish orqali oziq-

ovqat ta’minoti va xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish mumkin. Raqamli texnologiyalar 

yordamida milliy taomlarni xorijiy auditoriyaga yetkazish, virtual pazandachilik 

ustaxonalari va onlayn tanishtiruvlar orqali sayyohlarning qiziqishini oshirish muhim 

strategik yo‘nalish bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Umuman olganda, O‘zbekistonda 

gastronomik turizm bo‘yicha yondashuv tizimli ravishda olib borilsa, u nafaqat ichki 

turizmni jonlantiradi, balki xorijiy sayyohlar oqimini ko‘paytirish, milliy brendni 

shakllantirish va iqtisodiy barqarorlikka hissa qo‘shishga xizmat qiladi. Ayniqsa, oziq-

ovqat festival va gastronomik ko‘rgazmalar orqali bu sohaga e’tiborni kuchaytirish 

dolzarb hisoblanadi. 
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Xulosa 

         Gastronomik turizm bugungi globallashuv davrida nafaqat sayohatning yangi 

shakli, balki madaniyatlararo muloqot, iqtisodiy taraqqiyot va barqaror rivojlanishning 

muhim omiliga aylanmoqda. O‘zbekiston o‘zining boy va betakror oshxona an’analari, 

har bir hududga xos taomlari va mehmondo‘st xalqining fazilatlari bilan ushbu sohada 

katta salohiyatga ega. Maqolada olib borilgan tahlillar asosida aniqlanishicha, 

mamlakatimizda gastronomik turizmga qiziqish ortib bormoqda. Bu esa milliy 

oshxonani xalqaro maydonga olib chiqish, milliy brend yaratish va sayyohlik 

xizmatlarini diversifikatsiya qilish uchun qulay zamin yaratadi. Shu bilan birga, 

mavjud imkoniyatlardan samarali foydalanish uchun infratuzilmani rivojlantirish, 

pazandachilikni o‘rganish va targ‘ib qilish tizimini takomillashtirish, zamonaviy 

marketing strategiyalarini joriy etish zarur. Xulosa qilib aytganda, gastronomik turizm 

O‘zbekiston uchun nafaqat madaniy merosni targ‘ib qilish vositasi, balki iqtisodiy 

yuksalishning istiqbolli yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Unga strategik yondashuv, 

davlat va xususiy sektor hamkorligi orqali jahon turizm bozorida raqobatbardosh o‘rin 

egallash mumkin. Shu bois, milliy oshxonamizni xalqaro miqyosda tanitish yo‘lida 

kompleks yondashuvlar asosida ish olib borish bugungi kunning dolzarb vazifasidir. 
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